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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-16-19

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsordenen for dagens møde.

Indstilling
Vicekommunaldirektøren indstiller,

at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Henvendelse fra Tønder Unge- og Kulturråd om økonomisk hjælp
til afholdelse af koncert

20.00.00-Ø40-3-25

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til bevilling af tilskud til Tønder Unge- og Kulturråds(TUK) afholdelse af koncert for deres
målgruppe 16 - 25 årige i Tønder Kommune.

Sagsfremstilling

Efter godkendelse af Tønder Kommunes budget for 2025, hvor Kommunalbestyrelsen afsatte midler til TUK, har TUK
afholdt et planlægningsmøde ultimo oktober 2024, hvor de, i henhold til deres vedtægt, prioriterede deres større
indsatser og lagde budget for det kommende år.

TUK har et ønske om at afholde en koncert for alle unge fra 16 - 25 år i Tønder Kommune, som en af deres større
indsatser i 2025.

Planlægning
Forvaltningen har siden efteråret understøttet TUK med planlægningen. Det betyder, at TUK selv har taget stilling til
kunstnere, fysiske rammer, priser m.m., som de tænker vil tale til målgruppen. Forvaltningen har indhentet tilbud. Ud
fra dette er der lagt et budget, som viser, at det vil være nødvendigt med et tilskud, hvis TUK skal undgå underskud
på eventet.

En af årsagerne til, at økonomien ved denne type event ikke kan løbe rundt er, at der i Tønder Kommunes område er
langt færre unge inden for en given radius, i forhold til at gennemføre et tilsvarende event i områder, hvor
befolkningstætheden er større. Det afspejler sig også i priserne på kunstnere, udstyr, teknikere m.m., da de er fastsat
efter et større deltagerantal. Det er samme årsag, der ligger til grund for, at det er vanskeligt for kommercielle aktører
at generere overskud på fester for unge i Tønder Kommune. Det er en stor udfordring, da størstedelen af de
herboende unge, har helt de samme ønsker og behov for at komme til koncerter og andre events målrettet unge,
som unge i mere tætbefolkede områder.

Formål
Ud fra TUK's planlægningsmøder har forvaltningen sammenfattet TUK's formål med koncerten: Styrke unges
fællesskaber på tværs af alder, uddannelse og geografi i Tønder Kommune.

Som en geografisk stor kommune kan det være svært for unge at mødes om noget fælles, og dette projekt skal
facilitere et socialt rum, hvor unge kan skabe minder, relationer og opleve samhørighed. TUK vil med koncerten give
unge en følelse af at være en del af noget større, samtidig med, at Tønder Kommune understøtter et inkluderende og
levende ungdomsmiljø i kommunen. TUK ønsker at skabe et kulturelt arrangement, hvor unge føler ejerskab og kan
spejle sig i både arrangementet og de mennesker, der arrangerer det.

Det sidste er vigtigt for TUK, da de ofte oplever, at andre unge ikke altid har forståelse for, at TUK eksisterer og kan
gøre en forskel for unge samt at medlemmerne bruger tid på at engagere i sager, der har betydning for alle unge.

Koncerten skal afholdes i august, hvor mange unge har skolestart. Koncerten skal bidrage til at styrke deres
sociale relationer. Særligt for de unge, som begynder på en ny skole eller uddannelse, vil koncerten være en
mulighed for at opbygge relationer til nye klassekammerater ,og hjælpe dem med at få en god start.

Tidspunktet i august har været bragt op med Tønder Festivals ledelse, som ikke ser nogen udfordring i en koncert
for 16 - 25 årige medio august.

Forvaltningens forslag
Forvaltningen ønsker at understøtte TUK i at få synlige succeser. Det vil især have betydning i opstartsfasen af
ungerådet, hvis det skal være muligt at skabe en interesse og engagement for TUK i årene der kommer. Derfor er det
efter forvaltningens opfattelse vigtigt, at vi lytter til, hvad de gerne vil, og viser dem ved handling, at kommunen



mener det, når vi fortæller dem, at TUK er vigtig for Tønder Kommune. Tiden er også en faktor, da der er valg til TUK
igen til efteråret. I TUK er alle medlemmer kun valgt for ét år.

Forvaltningen har været af den opfattelse, at det ville være oplagt for TUK at søge forsøgsmidlerne på 100.000 kr. i
Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig. Det er årsagen til, at TUK sammen med Tønder Kommunes ungepilot allerede er
langt i drøftelser og planlægning. Det har dog vist sig, at kriterierne ikke matcher tilstrækkeligt til TUK's koncertevent.

For at understøtte og bibeholde de unge TUK-medlemmers begejstring, og for at vise både TUK og unge generelt, at
Tønder Kommune vil dem, så foreslår forvaltningen, at der bevilges et tilskud til denne koncert fra
Rådighedskontoen.

Forvaltningen foreslår yderligere, at der også bevilges et tilskud fra Ungekulturpuljen. Puljen har ikke haft ansøgninger i
flere år og kan bevilges som underskudsgaranti.

Økonomi

På Ungekulturpuljen er der et budget på 50.000 kr. Dette kan udvalget bevilge som en underskudsgaranti til
TUK's koncert.

Der er økonomisk råderum til et bevilge et tilskud på 50.000 kr. på udvalgets Rådighedskonto. Ved seneste
udvalgsmøde udviste kontoen et netto restbudget på 163.300 kr.

Indstilling
Vicekommunaldirektøren indstiller,

at der bevilges 50.000 kr. som en underskudsgaranti fra Ungekulturpuljen, og

at der bevilges tilskud på 50.000 kr. fra Rådighedskontoen til TUK's koncertevent.

Beslutning

Der bevilges tilskud til TUK's koncert som skitseret i indstillingen, dog med det forbehold, at der i kontrakterne
indarbejdes klausuler så det er muligt at komme ud af dem, i tilfælde af svigtende billetsalg. 

Anton Schultz kan ikke følge beslutningen. 



Punkt 3: Underskriftsark

00.01.00-G00-3-24

Beslutningstema

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen

Sagsfremstilling

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive digitalt ved at trykke på "Godkend"

Beslutning

.
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